
21.1.2014

Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje

kriminalita v roce 2013



21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

2

Způsobená škoda - 1 356 000 tis. Kč

Zdroj: ESSK

Zdroj: ETŘ



21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

3

MŘP Ostrava

17 630 ÚO Karviná

9 010

Zdroj: ESSK

Zdroj: ESSK



21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

4

32,06%

42,29%

42,50% 44,95% 49,90% 61,17%

N
e

z
n

á
z
o

rň
u

je
 ž

e
le

z
n

ič
n

í 
p

o
lic

ii 
-

4
3
0

/4
1

 (
9

,5
3

%
) 

(z
jiš

tě
n
o

/o
b

ja
s
n
ě

n
o

(o
b

ja
s
n
ě

n
o

s
t)

N
e

z
n

á
z
o

rň
u

je
 p

o
h

ra
n

ič
n

í 
p

o
lic

ii 
-

7
/7

 (
1

0
0

%
) 

(z
jiš

tě
n

o
/o

b
ja

s
n

ě
n

o
(o

b
ja

s
n

ě
n

o
s
t)

Zdroj: ESSK

Zdroj: ESSK



21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

5

+13,9 %

+18,84 %+2,78 %

+10,28 %

-1,61 %

+5,16 %

Zdroj: ESSK

Zdroj: ESSK

CELKEM

42 853



21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

6

Zdroj: ESSK

Zdroj: ESSK



21.1.2014

7

Obecná kriminalita

Krajské ředitelství policie

Moravskoslezského kraje

Služba kriminální policie a vyšetřování

Odbor obecné kriminality

Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje



21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

8

Obecná kriminalita (34 465 činů)

• Majetkové činy (28 289)

• Násilné činy (2 852)

• Mravnostní činy (243)

• Ostatní činy obecné kriminality (3 081)

Zdroj: ESSK



21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

9

Zdroj: ESSK + OOK KRP MSK



Vražda poškozených manželů v Ostravě ze dne 

28. února 2013, kdy tři podezřelí po pečlivém 

naplánování poškozené usmrtili střelnou zbraní 

a zakopali je do předem připraveného „hrobu“.

Zadržení pachatelů bylo provedeno ve spolupráci 

se ZJ KŘP MSK.

21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

10



Hloubka 140 cm



Dne 17. 2. 2013 zemřelý pachatel A. B., roč. 1955, 

s úmyslem usmrtit více osob v domě, zakládá požár 

ve čtyřpodlažním panelovém domě ve Frenštátu pod 

Radhoštěm, kde se v té době nacházelo celkem 17 osob.

Požárem a následným výbuchem způsobil smrt 6 osob 

a dále způsobil zranění 11 osobám.

21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

12



Případ odložen



V srpnu 2013 proběhla realizace 3 podezřelých majetkové trestné 

činnosti, kteří se v období od října 2012 do srpna 2013 vloupali do 

150 RD, kdy jejich činnost byla prokázána na území 9 krajů České 

republiky. Způsob provedení spočíval v překonání otevíracího 

mechanismu dveří nebo oken navrtáním otvoru do rámu, za využití 

speciálního přípravku k překonání tohoto mechanismu.

Celkově způsobená škoda na odcizených věcech přesahovala 

částku 3,5 mil. Kč a škoda na poškození RD 1 mil. Kč. 

21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

14





Dne 15. října 2013 byly zadrženy 3 osoby, které se 

měly podílet na prodeji napodobenin výtvarných děl 

předních českých umělců. Prodej měl probíhat 

prostřednictvím dalších osob na území více krajů. 

V rámci vyšetřování bylo zajištěno 172 obrazů 

stejného rukopisu, způsobená škoda poškozeným 

přesahovala 900 tis. Kč.

21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

16



Kopie



21.1.2014

18

Hospodářská kriminalita

Krajské ředitelství policie

Moravskoslezského kraje

Služba kriminální policie a vyšetřování

Odbor hospodářské kriminality

Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje



21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

19

+24,4 %

Zdroj: ESSK



21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

20

Hospodářská kriminalita (3 844 činů)

• Podvody, trestná činnost daňová, proti měně 

a platebním prostředkům, proti hospodářské 

soutěži, poškozování autorských práv,  

věřitelů…

Zdroj: ESSK



Zkrácení daně při dovozu PHM

• Zdaňovací období 2012 - muž se měl účelově stát 

jednatelem společnosti s. r. o. Koupi podílu měl uhradit 

z prostředků dalšího podezřelého, který měl též financovat 

následný nákup PHM za cca 1,4 mil. EUR ze zahraničí. PHM 

prodány ihned dále v ČR, ale nebyla uhrazena DPH. 

Následně byl obchodní podíl převeden na bezdomovce.

• Zahájení trestního stíhání obou mužů pro zvlášť závažný 

zločin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby (§

240 odst. 1, 3 TZ), dále 43leté ženy pro podílnictví z 

nedbalosti, neboť měla ukrýt v zahraničí 4,8 mil. Kč.

• Zajištění pozemku v hodnotě víc než 1,2 mil. Kč jako náhradní 

hodnoty.

21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

21



Padělaná směnka - 38 762 000,- Kč

• Březen 2013 - podnikatel obdržel výzvu k likvidaci 

směnky ve výši 38 762 000 korun, údajně vypsané jeho 

osobou.

• Směnka měla být padělána třemi muži z Ostravska.

• Zvlášť závažný zločin (trest 8 - 12 let)

• neoprávněné opatření, padělání a pozměňování 

platebního prostředku (§ 234 odst. 3, 5 písm. b) TZ);

• podvod (§ 209 odst. 1, 5 písm. a) TZ ve stadiu 

pokusu).

21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

22



Úvěrový podvod

• září 2006 - dva muži měli založit společnost s. r. o. 

a požádat banku o úvěr ve výši 16,3 mil. Kč za účelem 

financování části kupní ceny penzionu a přináležejících 

budov v okrese Bruntál.

• Při sjednávání úvěru však měli uvést nepravdivé 

údaje a některé rozhodné údaje zamlčet;

• část poskytnutého úvěru měli použít jiným 

nezjištěným způsobem;

• více než 10 mil. Kč nebylo dosud splaceno.

• Zahájení trestního stíhání obou mužů pro zločin 

úvěrového podvodu (§ 211 odst. 1, 6 písm. a) TZ).

21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

23



Finanční šetření

Celkem 42 853 TČ

• z toho 29 804 se způsobenou škodou

• u 1 654 případů byl zajištěn majetek

7275 zajištěných hodnot za 221 000 000 kč

21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

24

Nejzajímavější zajištěné hodnoty

Vlak s vagóny v hodnotě 60 mil. Kč

Mobilní telefon značky V**** v pořizovací hodnotě 15 000 EUR

Hodinky značky B******** v pořizovací hodnotě 250 000 Kč

Nájemné u podvodně získané nemovitosti

Z
d

ro
j:
 E

T
Ř

 a
 O

H
K

 K
R

P
 M

S
K



21.1.2014Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

25

Priority policejní práce pro rok 2014

• Včasná reakce Policie ČR na tísňová volání občanů

• Chodci jako nejzranitelnější účastníci silničního provozu

• Stop pouliční kriminalitě

• Důsledné potírání drogové kriminality

• Odhalování daňových trestných činů 

• Zajišťování výnosů z trestné činnosti



Děkujeme za pozornost…

21.1.2014

26

Kriminalita v roce 2013 l KŘP Moravskoslezského kraje

plk. Mgr. Tomáš Kužel ředitel

plk. Mgr. Radim Wita náměstek pro SKPV

plk. JUDr. Luboš Valerián, PhD. vedoucí OOK

plk. JUDr. Martin Válek vedoucí OHK

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE


